
Lampiran I 

INSTITUT KEFAHAMAN ISLAM MALAYSIA (IKIM) 

IKLAN KENYATAAN TAWARAN PELUPUSAN 1/2024 

1. Tawaran ini di atas adalah dirujuk dan sukacita pihak IKIM mempelawa
warga IKIM dan syarikat yang berminat untuk menyertai sebutharga pelupusan
seperti di bawah:

NO 
SEBUTHARGA 

& TARIKH 
PELAWAAN 

TAJUK SEBUTHARGA 
PELUPUSAN 

TARIKH 
MELIHAT 

ASET 

TARIKH 
TUTUP & 

SERAHAN 
HARGA 

PELUPUSAN 
1/2024 

22/4/2024 
(Isnin) 

Pelupusan  sebuah 
kenderaan IKIM – Jualan 
Lelongan Aset Alih IKIM 

i)Toyota Camry 2.0G(A)
No Pendaftaran: WYN 915

22/4/2024 
(Isnin) 

Hingga 

30/4/2024 
(Selasa) 

Pegawai 
bertugas: 
En Mohd 

Nur Jazmen 
bin Jamil / 
En Sharuzi 

Ismail/ 
En. Hairey 

Noh 

3/5/2024 
(Jumaat) 

- Sebelum jam
12.00

tengahari -

2. Borang sebutharga pelupusan boleh didapati melalui web IKIM di alamat 
https://www.ikim.gov.my/index.php/kenyataan-tender-sebutharga/ mulai 22/4/2024 
hingga 30/4/2024 bermula jam 8.30 pagi hingga 4.00 petang.

3. Cadangan sebutharga yang lengkap hendaklah diletakkan ke dalam sampul 
surat berakri (gam) dan ditanda “PELUPUSAN 1/2024” serta dimasukkan ke 
dalam peti tender UPEN di Dewan Sajian IKIM di Blok D seperti di alamat di bawah:

UNIT PENTADBIRAN DAN PEROLEHAN (UPEN) 
NO 2 LANGGAK TUNKU, 

OFF JALAN TUANKU ABDUL HALIM 
50480 KUALA LUMPUR 

No Tel: 03-62046200 

Untuk maklumat mengenai perolehan: 
https://www.ikim.gov.my/index.php/kenyataan-tender-sebutharga/

Dokumen sebutharga yang dikemukakan selepas tarikh dan masa tutup sebutharga 
tidak akan diterima. 



 
                                                                                                         
                                                                                                          
                                                                                                                    KEW.PA-27  

 
                                                                                       No. Sebut harga Pelupusan:  

Pelupusan 1/2024 
 

KENYATAAN TAWARAN SEBUT HARGA 
PELUPUSAN ASET ALIH KERAJAAN 

 
 

Tajuk: Pelupusan  Sebuah Kenderaan IKIM - Jualan Lelongan Aset Alih IKIM 
 
1. Tawaran adalah dipelawa daripada syarikat atau individu yang berminat 
untuk membeli aset secara lelongan seperti berikut: 
 

Bil Keterangan Aset Kuantiti Harga 
Simpanan 

(RM) 

Deposit 
Sebut Harga 

 
(i) 

 
Toyota Camry 2.0G(A),    
WYN915 

 
1 

 
30,000 

 
10% 

 

 
 
2. Aset boleh dilihat pada pada 22/4/2024 hingga 30/4/2024 bermula jam 9.00 
pagi hingga 4.00 petang di alamat Institut Kefahaman Islam Malaysia, 2 Langgak 
Tunku, Off Jalan Tuanku Abdul Halim, 50480 Kuala Lumpur. 
 
3. Tawaran sebut harga boleh dibuat dengan menggunakan Borang Sebut 
Harga Pelupusan Aset Kerajaan (KEW. PA-28). Tawaran hendaklah sah bagi 
tempoh 60 hari. 
 
4. Syarat-syarat dan peraturan sebut harga adalah seperti di KEW.PA-27 
 
5. Tarikh tutup sebut harga adalah pada  3 Mei 2024, jam 12.00 tengah hari.  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

KEW. PA-28 
 

BORANG SEBUT HARGA PELUPUSAN ASET ALIH KERAJAAN 
                                           (BORANG TAWARAN HARGA) 
 
Nama Individu/ Syarikat:_______________________________________________ 
 
No. Kad Pengenalan/ Pendaftaran Syarikat: _______________________________ 
 
Alamat: 
_____________________________________________ 
_____________________________________________ 
_____________________________________________ 
 
Tel & Faks: ___________________________________ 
 
Kepada: 
Ketua Pengarah 
Institut Kefahaman Islam Malaysia (IKIM) 
2, Langgak Tunku, Off Jalan Tuanku Abdul Halim  
50480 KUALA LUMPUR 
 
(u.p.: Bahagian Khidmat Pengurusan)  
 
Tuan, 
 
TAWARAN SEBUT HARGA PELUPUSAN 1/2024 
 
Merujuk kepada perkara diatas, saya/syarikat berminat untuk menyertai sebut harga 
tersebut. 
 
2. Tawaran saya/syarikat adalah seperti berikut: 
 

Bil Keterangan Aset Kuantiti Harga Tawaran 
(RM) 

(i) Toyota Camry 2.0G(A) 
WYN 915 

          1  

 
3. Bersama-sama ini disertakan deposit sebut harga (sebanyak 10% daripada 
harga tawaran aset di atas) yang bernilai RM____________ (Ringgit Malaysia: 
_____________________________________________________________) dalam 
bentuk kiriman wang/ wang pos/ draf bank atau cashier’s order no. 
___________________ atas nama Institut Kefahaman Islam Malaysia. 
 
4.  Saya/syarikat memahami serta bersetuju dengan semua syarat-syarat yang 
ditetapkan. 
 
Sekian terima kasih. 
 
Tandatangan & tarikh : ____________________________ 
Nama/ Cop Syarikat : ____________________________ 
Tarikh   : ____________________________ 
     

 



 
 

 
                                                                                                                    KEW.PA-27  

 
 

KENYATAN DAN SYARAT JUALAN LELONGAN ASET ALIH IKIM 
 

1. Senarai aset yang akan dilelong adalah seperti di KEW.PA-27(A). Semua 
aset boleh dilihat pada tarikh 22 April 2024 hingga 30 April 2024 di alamat 
Institut Kefahaman Islam Malaysia di antara jam 9.00 pagi hingga 4.00 
petang. 
 

2. Syarat dan peraturan lelongan adalah seperti berikut:- 
 
(i) Pembida yang berminat untuk menyertai lelongan, perlu mengisi 

Borang Tawaran Harga (KEW. PA-28). 
 

(ii) Penyebut harga adalah dikehendaki menyertakan deposit sebut harga 
sebanyak 10% daripada harga tawaran bagi aset atau RM5,000.00 
mengikut mana yang terendah. Deposit sebut harga hendaklah dalam 
bentuk kiriman wang/ wang pos/ draf bank atau cashier’s order sahaja 
atas nama Institut Kefahaman Islam Malaysia (IKIM). Deposit akan 
dikembalikan kepada Penyebut Harga yang tidak berjaya dan kepada 
Penyebut Harga yang telah berjaya deposit akan dikembalikan selepas 
segala proses selesai. 

 
(iii) Tawaran tanpa/ kurang deposit sebut harga tidak akan 

dipertimbangkan. 
 

(iv) Penawar harga tertinggi adalah pembida yang berjaya dan jika ada 
apa-apa perselisihan yang berbangkit mengenai penawar yang 
tertinggi, aset berkenaan akan dilelong semula. 

 
(v) IKIM berhak mengubah susunan jualan tersebut di senarai KEW.PA-

27(A) dan menarik balik mana-mana aset daripada senarai tersebut. 
 

(vi) Semua aset adalah dijual sebagaimana keadaannya semasa dilihat 
(as-is-where-is-basis). 

 
(vii) Institut tidak akan bertanggungjawab ke atas aset yang telah dijual. 

 
(viii) Pembida hendaklah bertanggungjawab ke atas aset yang telah dijual. 

 
(ix) Semua perbelanjaan berkaitan pembelian aset seperti kos 

mengangkut, tukar nama dan sebagainya hendaklah ditanggung oleh 
pembida sendiri. 

 
(x) Pembeli yang berjaya hendaklah membuat pembayaran penuh dalam 

tempoh lima (5) hari dari tarikh pemberitahuan keputusan. Jika 
pembayaran tidak dijelaskan dalam tempoh tersebut, deposit tidak 
akan dikembalikan. 

 
(xi) Pembeli yang berjaya hendaklah mengambil aset dalam tempoh tujuh 

(7) hari selepas bayaran penuh dijelaskan. Jika gagal, bayaran yang 
telah dibuat tidak akan dikembalikan. 

 
 



 
 

 
KEW.PA-27(A) 

 
 

SENARAI ASET YANG DILELONG 
 
 

            JABATAN: INSTITUT KEFAHAMAN ISLAM MALAYSIA (IKIM) 
 
 

Lot Jenis Aset Kuantiti Harga Simpanan (RM) 

1. 

 

Toyota Camry 2.0G(A), WYN  
915 

       1 30,000 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

KEW.PA-26 

 

JADUAL SEBUTHARGA PELUPUSAN ASET ALIH IKIM 

(Untuk Dipamer Di Papan Kenyataan) 

 

Bil 
Kod 

Penyebutharga 

Harga Tawaran (RM) 

 Toyota Camry 2.0 
WYN915 

1    
2    
3    
4    
5    
6    

 

Nota :  Harga tawaran di atas adalah harga yang tercatat di dalam dokumen 

sebutharga yang diterima sebelum diperiksa. IKIM adalah  tidak terikat 

menerima mana-mana sebutharga yang dijadualkan. 

 

 

__________________________ 

(Tandatangan Pengerusi) 

Nama   :  ……………………………….. 

Jawatan :  ……………………………….. 

 

      (Tandatangan Ahli)         (Tandatangan Ahli) 

Nama   :  ……………….……..   Nama   :  …………….……….. 

Jawatan :  ……………………..   Jawatan :  …………………….. 

 

 

Tarikh :_______________________ 

 
 




